
Conselleria d’Innovació, 
Indústria, Comerç i Turisme

Conselleria de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓ de 12 de desembre de 2023, de la conselle-
ra d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, per la qual 
es resol la concessió de les ajudes previstes en la Reso-
lució de 14 de juliol de 2023, de la Direcció General de 
Comerç, Artesania i Consum, per la qual es convoquen 
subvencions en l’exercici 2023, destinades al Programa de 
modernització del comerç: fons tecnològic, en el marc del 
Pla de recuperació, transformació i resiliència. Expedient 
CMYTEC. [2023/12528]

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la conse-
llera de Innovación, Industria, Comercio y Turismo, por 
la que se resuelve la concesión de las ayudas previstas 
en la Resolución de 14 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se 
convocan subvenciones en el ejercicio 2023, destinadas al 
Programa de modernización del comercio: fondo tecnoló-
gico, en el marco del Plan de recuperación, transforma-
ción y resiliencia. Expediente CMYTEC. [2023/12528]

Vista la Resolución de 14 de julio de 2023, de la Dirección General 
de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se convocan subvencio-
nes en el ejercicio 2023, destinadas al Programa de modernización del 
comercio: fondos tecnológicos, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia (DOGV 9642, 18.07.2023), ha tenido entra-
da en la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo, 
determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con la base décima del anexo I de la Resolución 
de 21 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas al Progra-
ma de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco 
del Plan de recuperación, transformación y resiliencia (DOGV 9497, 
26.12.2022), que establece el órgano competente para el otorgamiento 
de las ayudas, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo I de esta resolución, 

por un importe total de 1.697.297,65 euros, para cubrir las inversiones 
a que hace referencia la base primera, apartado 2, del anexo I de la 
Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo.

En el caso de agrupaciones de personas físicas o jurídicas sin perso-
nalidad jurídica, según el que establece el artículo 11 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones, se hace constar expresamente, los compromi-
sos de ejecución asumidos por cada miembro de la agrupación, así como 
el importe de subvención a aplicar por cada cual de ellos (anexo II).

Las ayudas que se conceden a través de la presente resolución 
están sometidas al régimen de minimis regulado por el Reglamento 
(UE) 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo 
a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352, de 
24.12.2013), modificado por el Reglamento (UE) núm. 2020/972 de la 
Comisión, de 2 de julio de 2020, por el cual se modifica el Reglamento 
(UE) núm. 1407/2013, respecto a su prórroga y, el Reglamento (UE) 
651/2014, en cuanto a su prórroga y a los ajustes pertinentes (DO L 215 
de 07.07.2020).

Segundo
Las ayudas se financiarán con cargo a la aplicación presupuesta-

ria 11.99.99.1314.721.99, de capítulo 7, según lo que establece la Ley 
9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, y línea de subvención S9034, «Mecanismo de Recupe-
ración y Resiliencia», que cuenta con un importe total de 6.567.569,00 
euros.

Tercero
El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuestas a la 

beneficiaria podrá dar lugar a la revocación y reintegro de la subven-
ción, en los términos establecidos en la base decimoquinta del anexo I 
de la Resolución de 21 de diciembre de 2022.

El importe de la subvención no podrá ser destinado a finalidad ni 
actividad diferente de aquella para la cual se concede y su incumpli-
miento obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Vista la Resolució de 14 de juliol de 2023, de la Direcció General de 
Comerç, Artesania i Consum, per la qual es convoquen subvencions en 
l’exercici 2023, destinades al Programa de modernització del comerç: 
fons tecnològic, en el marc del Pla de recuperació, transformació i resi-
liència (DOGV 9642, 18.07.2023), ha tingut entrada en la Conselleria 
d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, determinades sol·licituds 
d’aquestes ajudes.

De conformitat amb la base desena de l’annex I de la Resolució 
de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les 
bases reguladores per a la concessió d’ajudes destinades al Programa 
de modernització del comerç: fons tecnològic, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència (DOGV 9497, 26.12.2022), que 
estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de les ajudes, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex I d’aquesta resolució, 

per un import total d’1.697.297,65 euros, per a cobrir les inversions a 
què fa referència la base primera, apartat 2, de l’annex I de la Resolució 
de 21 de desembre de 2022, de la conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors, Productius, Comerç i Treball.

En el cas d’agrupacions de persones físiques o jurídiques sense per-
sonalitat jurídica, segons el que estableix l’article 11 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions, es fa constar expressament, els compromisos 
d’execució assumits per cada membre de l’agrupació, així com l’import 
de subvenció a aplicar per cadascú d’ells (annex II).

Les ajudes que es concedeixen a través de la present resolució estan 
sotmeses al règim de minimis regulat pel Reglament (UE) 1407/2013 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis (DO L 352, de 24.12.2013), modificat pel Reglament 
(UE) núm. 2020/972 de la Comissió, de 2 de juliol de 2020, pel qual es 
modifica el Reglament (UE) núm. 1407/2013, respecte a la seua pròrro-
ga i el Reglament (UE) 651/2014, quant a la seua pròrroga i als ajustos 
pertinents (DO L 215 de 07.07.2020).

Segon
Les ajudes es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 

11.99.99.1314.721.99, capítol 7, segons el que estableix la Llei 9/2022, 
de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, i línia de subvenció S9034, «Mecanisme de Recuperació i Resili-
ència», que compta amb un import total de 6.567.569,00 euros.

Tercer
L’incompliment de les obligacions i condicions imposades a la 

beneficiària podrà donar lloc a la revocació i reintegrament de la sub-
venció, en els termes establits en la base quinze de l’annex I de la Reso-
lució de 21 desembre de 2022.

L’import de la subvenció no podrà ser destinat a finalitat ni activitat 
diferent d’aquella per a la qual es concedeix i el seu incompliment obli-
garà a la devolució dels fons percebuts.



Cuarto
Denegar las ayudas a las solicitantes que se relacionan en el anexo 

III de esta resolución, por los motivos que se especifican. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, de conformidad con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso conten-
cioso-administrativo, ante la Sala de lo contencioso administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 12 de diciembre de 2023.– La consellera de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo: Nuria Montes de Diego.

Quart
Denegar les ajudes a les sol·licitants que s’assenyalen en l’annex III 

d’aquesta resolució, pels motius que s’especifiquen.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 12 de desembre de 2023.– La consellera d’Innovació, 
Indústria, Comerç i Turisme: Nuria Montes de Diego.



ANNEX I / ANEXO I

Expedient / Expediente Titular / Titular NIF
Pressupopst 

elegible /
Presupuesto 

elegible

% Suport 
màxim /
% Apoyo 
máximo

Subven.
concedida/ 

Subven.
concedida

CMYTEC/2023/93/46 MARIA LUISA JIMENEZ BARRAGAN ***4643** 5.379,91 100 5.379,91

CMYTEC/2023/95/46 ISMAEL BOLUDA PUCHADES ***5604** 5.829,57 100 5.829,57

CMYTEC/2023/96/46 ETRAMUFREP SL B98398829 6.891,00 100 6.891,00

CMYTEC/2023/97/03 FERRER CARO 2006, SL B54149703 13.000,00 100 13.000,00

CMYTEC/2023/102/46 MUEBLES JULIO LLUESMA SL B96257530 11.330,00 100 11.330,00

CMYTEC/2023/105/46 PACO PERFUMERIA SL B46930541 200.000,00 100 200.000,00

CMYTEC/2023/109/03 OPTICA SANTA FAZ SL B54988696 11.278,68 100 11.278,68

CMYTEC/2023/112/46 NATURMUEBLE, SCP J98839509 5.102,81 100 5.102,81

CMYTEC/2023/113/46 ESPACIO EL OSITO SL B97785141 7.887,05 100 7.887,05

CMYTEC/2023/114/46 SUPER MARCO SL B96006317 33.857,83 100 33.857,83

CMYTEC/2023/115/46 CEMBRO SA A46246484 22.889,15 100 22.889,15

CMYTEC/2023/117/46 GERMAN TATAY SL B96140173 9.480,05 100 9.480,05

CMYTEC/2023/118/46 SOM ALIMENTACIO,COOP.V F98951460 11.972,50 100 11.972,50

CMYTEC/2023/122/12 DP EMPRESAS DIGITALES SL B42723452 26.269,68 100 26.269,68

CMYTEC/2023/124/46 DAVID TORIBIO BRAVO ***6264** 15.719,80 100 15.719,80

CMYTEC/2023/125/03 MATCH FACTORY, S.L. B54099700 6.805,00 100 6.805,00

CMYTEC/2023/129/03 PORTICUM SL B03758539 7.236,03 100 7.236,03

CMYTEC/2023/134/03 CARNICERIAS CHAMONIX SL B53841003 12.054,59 100 12.054,59

CMYTEC/2023/135/46 KONFORT SUEÑOS SL B96708557 6.460,00 100 6.460,00

CMYTEC/2023/136/03 KONFORT SUEÑOS SL B96708557 7.400,00 100 7.400,00

CMYTEC/2023/139/46 TRANSPARENT GIFT, S.L.U. B02685584 66.309,36 100 66.309,36

CMYTEC/2023/140/03 JOSEFA ZARAGOZA NOGUERA, S.L. B53945333 10.121,18 100 10.121,18

CMYTEC/2023/141/03 JOSEFA ZARAGOZA NOGUERA, S.L. B53945333 25.423,64 100 25.423,64

CMYTEC/2023/146/46 BRICOLAGE MORENO SL B46463550 11.469,31 100 11.469,31

CMYTEC/2023/148/46 LOFT EQUIPAMIENTO INTEGRAL DEL HOGAR SL B97063747 15.840,00 100 15.840,00

CMYTEC/2023/150/46 FORN LA BASSA SL B97119150 9.022,00 100 9.022,00

CMYTEC/2023/153/46 MARIA TERESA TORIBIO BRAVO ***3156** 11.678,50 100 11.678,50

CMYTEC/2023/154/46 COOPERATIVA VALENCIANA AGRICOLA VIRGEN DE LOS 
DESAMPARADOS F46051991 21.681,70 100 21.681,70

CMYTEC/2023/160/46 MUEBLES Y DECORACION LARA SL B96499561 54.639,60 100 54.639,60

CMYTEC/2023/162/46 MUNDOCAMA SL B97253835 6.411,00 100 6.411,00

CMYTEC/2023/163/46 MUNDOCAMA SL B97253835 5.539,67 100 5.539,67

CMYTEC/2023/164/46 MUNDOCAMA SL B97253835 48.780,00 100 48.780,00

CMYTEC/2023/166/03 EL HORNO DE CERES SL B53121976 5.572,19 100 5.572,19

CMYTEC/2023/167/46 GRANELL ESPORT S.L. B97151500 6.359,42 100 6.359,42

CMYTEC/2023/171/46 OXIDO VERDE SA A46288247 19.300,33 100 19.300,33

CMYTEC/2023/172/46 PANEA 2013 SL B98541857 12.222,22 100 12.222,22

CMYTEC/2023/173/46 PANEA 2013 SL B98541857 12.222,22 100 12.222,22

CMYTEC/2023/174/03 SAVAL Y POZO SL B53340451 14.868,99 100 14.868,99

CMYTEC/2023/177/03 HERRAJES ELCHE SL B03270212 6.085,91 100 6.085,91

CMYTEC/2023/178/12 MAGISHOES 2015 SL B66659533 5.894,00 100 5.894,00

CMYTEC/2023/180/03 EIVY HAIR STORES SL B54916937 5.080,46 100 5.080,46

CMYTEC/2023/181/46 MARANALU & TRI SL B98856206 19.726,25 100 19.726,25

CMYTEC/2023/184/03 ALIMENTARIA ARACIL SL B03995651 5.191,45 100 5.191,45

CMYTEC/2023/186/03 MARIA ANGELES REIG CASTELLO ***5976** 7.344,49 100 7.344,49

CMYTEC/2023/187/46 SPORTS MEDICINE CENTER SL B96214812 9.995,00 100 9.995,00

CMYTEC/2023/188/46 GRAFICAS Y BILLETAJES SL B46199006 6.452,37 100 6.452,37

CMYTEC/2023/190/03 ELDECO FLORENCIO CABALLERO SL B02147718 18.055,00 100 18.055,00

CMYTEC/2023/191/03 BIOTREMOL COOP.V F54695200 6.180,00 100 6.180,00



CMYTEC/2023/192/46 HECTOR BERENGUER CAMBRA ***8810** 8.267,00 100 8.267,00

CMYTEC/2023/193/12 COOP AGRICOLA SAN ISIDRO DE CASTELLON F12009379 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/194/46 VICENTE BONORA ANDUJAR ***9077** 7.664,26 100 7.664,26

CMYTEC/2023/201/12 PEÑIS VERD SL B12307849 6.347,54 100 6.347,54

CMYTEC/2023/202/03 PLUSMARKA GLOBAL S.L.U. B54438643 19.691,00 100 19.691,00

CMYTEC/2023/203/46 MOÑADITAS SL B98995269 9.872,91 100 9.872,91

CMYTEC/2023/204/03 PINTURAS ALFAZ BARBA SL B54724125 15.291,53 100 15.291,53

CMYTEC/2023/206/12 COOPERATIVA AGRICOLA SAN JOSE DE BURRIANA, COOP. V F12009635 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/207/46 EL MAÑO CHARCUTEROS SL B98942527 5.000,00 100 5.000,00

CMYTEC/2023/208/03 SERVI HERRAJES SL B54821087 10.102,12 100 10.102,12

CMYTEC/2023/209/12 COOPERATIVA AGRICOLA SAGRADO CORAZON DE JESUS, COOP. V F12009213 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/210/03 VAPOR BROS SL B01877067 5.622,59 100 5.622,59

CMYTEC/2023/214/12 COOPERATIVA AGRICOLA SAN JOSE DE VILAVELLA, COOP. V F12009726 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/215/46 SAQUETA SC J98554793 10.162,65 100 10.162,65

CMYTEC/2023/216/12 COOPERATIVA AGRICOLA SAN JOSE DE ALMASSORA, COOP. V F12009601 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/217/03 GESCO PARADISE SL B54903232 9.300,00 100 9.300,00

CMYTEC/2023/218/46 CINTER MAJOR SL B98954662 8.916,19 100 8.916,19

CMYTEC/2023/219/12 COOPERATIVA VALENCIANA AGRICOLA DE BETXI, COOP. V F12008892 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/220/03 ECOVOLTAJE SL B44961761 9.691,09 100 9.691,09

CMYTEC/2023/222/46 RODRIGO EMBOTITS ARTESANS SL B96782198 5.448,00 100 5.448,00

CMYTEC/2023/223/46 IZESSA EMPRESARIAL SL B98411424 45.522,00 100 45.522,00

CMYTEC/2023/224/12 COOPERATIVA AGRICOLA SAN JOSE DE NULES, COOP. V F12009668 5.300,00 100 5.300,00

CMYTEC/2023/225/46 ELECTRODOMESTICOS RAFA MOLINS SL B46694071 32.080,66 100 32.080,66

CMYTEC/2023/227/03 SERVICIOS TECNICOS FERNANDO A. MOLL SL B53086120 10.014,03 100 10.014,03

CMYTEC/2023/229/03 GRUPO LAS TIJERAS MAGICAS 2006, S.L. B54974217 5.084,71 100 5.084,71

CMYTEC/2023/230/46 JOSE MARIA SALAS VILCHEZ ***8301** 5.915,69 100 5.915,69

CMYTEC/2023/231/46 ALIMENTACION COFRENTES SL B98837131 6.799,00 100 6.799,00

CMYTEC/2023/233/12 ALUFRAME SYSTEMS, S.L. B44529436 46.500,00 100 46.500,00

CMYTEC/2023/234/46 IWAKY SERVICIO TECNICO SL B98982994 41.215,00 100 41.215,00

CMYTEC/2023/235/46 RAUL MESTRE JORDÁ ***9064** 12.083,41 100 12.083,41

CMYTEC/2023/236/46 HIPER LAGUNA SL B96558309 12.772,47 100 12.772,47

CMYTEC/2023/238/03 MICRO K. INFORMATICA SL B03893443 52.075,37 100 52.075,37

CMYTEC/2023/239/12 MANUEL SEGARRA IGUAL ***9114** 5.020,90 100 5.020,90

CMYTEC/2023/240/12 COOPERATIVA AGRICOLA NUESTRA SEÑORA ESPERANZA DE 
ONDA, COOP. V F12009197 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/243/12 COOPERATIVA AGRICOLA NUESTRA SEÑORA BUENSUCESO DE 
CABANES, COOP. V F12009163 11.000,00 100 11.000,00

CMYTEC/2023/246/46 GERMA'S SHOES SL B03151826 35.361,10 100 35.361,10

CMYTEC/2023/247/46 CENTRO OPTICO PICASSENT, S.L. B96662689 5.118,06 100 5.118,06

CMYTEC/2023/248/03 VIATEC SA A28809416 25.925,00 100 25.925,00

CMYTEC/2023/249/03 GERMA'S SHOES SL B03151826 31.136,20 100 31.136,20

CMYTEC/2023/252/03 MADAGASCAR MASCOTAS SL B53807491 21.586,27 100 21.586,27

CMYTEC/2023/253/46 LAGUTER CRECE SL B40541492 5.757,13 100 5.757,13

CMYTEC/2023/256/03 AISLADÍS, S.L. B42560789 6.522,37 100 6.522,37

CMYTEC/2023/257/46 CAPED DIGITAL, SL B72480205 97.929,09 100 97.929,09

CMYTEC/2023/258/46 A.MARCINKEVICIUIS, SL B98878044 67.500,00 100 67.500,00

CMYTEC/2023/259/46 MERCAHOME INTERIORISMO SL B98718786 6.580,06 100 6.580,06

CMYTEC/2023/260/03 LA LLAVE DE ELCHE, S.L. B03777950 6.907,64 100 6.907,64

CMYTEC/2023/268/46 JARQUES PEL SL B97035067 7.196,70 100 7.196,70

CMYTEC/2023/271/03 MARIA ANGELES REIG CASTELLO ***5976** 5.708,00 100 5.708,00

TOTAL 1.697.297,65



ANNEX II / ANEXO II

Expedient / Expediente Titular / Titular NIF Soci/Comuner / Socios/Comuneros

NIF Soci/
comuner / 
NIF Socio/
comunero

Comprom. 
ejecució / 
Comprom. 
ejecución

Import de la 
subvenció / 

Importe de la 
subvención 

CMYTEC/2023/112/46 NATURMUEBLE SCP J98839509
RAQUEL CASTILLO SUERO ***8658** 50%

5.102,81
RAMÓN HARO CARRASCO ***3580** 50%

CMYTEC/2023/215/46 SAQUETA SC J98554793
SARA LÓPEZ ESCRIVA ***4778** 50%

10.162,65
MARIA ANGELES ESCRIVA MORANT ***7285** 50%

ANNEX III / ANEXO III

Expedient / Expediente Titular / Titular NIF Motiu denegació / Motivo Denegación

CMYTEC/2023/94/03 CARLOS JAVIER REQUENA 
AGUADO ***6146**

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/110/46 TUTEAM SL B40604928

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/116/46 NOELIA ZAPATA JODAR ***8933**

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/123/12 SMILE BOX S.L. B44799757

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/126/46 XIMO ESCAMILLA PRIETO ***7525**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/127/46 EL KALAMBRASO 
PRODUCTIONS SL B10640035

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/128/46 SANCHIS IMAGEN SL B44679892

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/132/46 GNOMO OE E40650913

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/133/03 MARCOS BELTRAN SL B03405586

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/137/12 SMART MOBILITY SYSTEMS, 
S.L. B12955662

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/138/46 FLORA Y NEGRE SOCIEDAD 
LIMITADA B40548984

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/142/03 MILAGRO AIS ROCA ***6149**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/144/46
MUEBLES L. DALMAU 
EBANISTERIA CARPINTERIA 
SL

B40604100

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/147/46 OPTICA VILAMARXANT SL B72871130

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/149/46 VALMARKET GROUP IN SL B02960292

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/155/46 DIVERSION Y OCIO DVD BLU 
RAY LOW COST S.L. B98851827

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en 
el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. / No cumplir el solicitante 
alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/156/12 VICENTA BELTRAN SALES ***8009**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/157/46 JORGE BENEITO SARRION ***4421**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/158/12 SILVIA BELLES PITARCH ***0279**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/169/46 ALTON PUBLICIDAD SL B40558041

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/170/46 CARMEN MORATAL MARTI ***0881**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/176/46 VALENCIA MOVEMENT G98867658

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/179/46 CARNES VAREA SL B96058862

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/183/12 GARMON MORELLA SL B12436630

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/185/46 TECNICA E INNOVACION 
PANADERA SL B98804057

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/197/46
LAINE LIDIA CROCHET 
TRICOT SOCIEDAD 
LIMITADA

B40515751

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en la Base 
cinquena, ap. 1, lletres a) i b), de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al progra-
ma de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència. / No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad 
con lo previsto en la base quinta, ap. 1, letras a) y b), del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/198/12 CRISTINA CERVERA 
DOMENECH ***8839**

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base tretze de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, en 
el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. / No cumplir el solicitante 
alguno de los requisitos fijados en la base decimotercera del anexo I de la Resolución de 
21 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/200/46 TAPIDECOR A ALOS SL B97294383

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/205/46 COVE3MODA SL B98832249

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/213/46 BLACKCROW CONFECCION 
Y COSTURA SL B40545014

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/221/12 ROCA LLANES SOUVENIRS 
SL B12457388

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/228/46 SERVICIOS TECNICOS 
FERNANDO A. MOLL SL B53086120

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/237/46 GRUPO MEDISALUD TV SL B97240766

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/241/46 EXCLUSIVAS BAYMAR, S.A. A46180394

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/242/46 MOBILE SHOPPING SL B98904113

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/245/46 FERRO SUMINISTROS 
INDUSTRIALES SL B96365374

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/250/46 ORCA SISTEMAS Y 
PROGRAMACION SL B97021323

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/262/03 TRENDSPLANT SL B54459532

No complir el sol·licitant algun dels requisits fixats en la Base sisena de l'annex I de la 
Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions destinades al programa de modernització del comerç: Fons Tecnològic, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència. /  No cumplir el solici-
tante alguno de los requisitos fijados en la base sexta del anexo I de la Resolución de 21 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológi-
co, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/263/46 PELTIUM GEST SL B97160436

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



CMYTEC/2023/265/46 OPTICA CREMADES SL B97536577

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/266/46 MANUEL LLOPIS LOPEZ ***5766**

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

CMYTEC/2023/269/03 THE COTTAGE RITUAL SL B42581314

Ser la inversió aprovada inferior al límit mínim de 5.000 euros establit en la Base ter-
cera, punt 3, de l'annex I de la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s'aproven les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades al programa de modernit-
zació del comerç: Fons Tecnològic, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència. /  Ser la inversión aprobada inferior al límite mínimo de 5.000 euros estable-
cido en la base tercera, punto 3, del anexo I de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas 
al programa de modernización del comercio: Fondo Tecnológico, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.


		2023-12-13T14:19:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




